

Số: 251/KH-UBND

Kiến An, ngày 07 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên Văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 165/KH-MTTQ-BTT, ngày 29/8/2023 của Ban Thường trực của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hải Phòng về tổ chức các hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023; Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BTT ngày 10/11/2023 của Ủy ban MTTQ Việt Nam quận Kiến An về việc về tổ chức các hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” và vận động xây dựng quỹ “Vì người nghèo” năm 2023.

Căn cứ tình hình thực tế để lựa chọn hình thức phù hợp, tổ chức các hoạt động, sự kiện trong Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023 để gây quỹ, tạo nguồn lực giúp đỡ người nghèo, cộng đồng nghèo, Ủy ban nhân dân quận xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao, hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ quận, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Đồng thời duy trì và phát huy truyền thống đoàn kết “Tương thân tương ái” của nhân dân quận trong hoạt động xã hội, góp phần chăm lo cho diện chính sách, người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo và các đối tượng xã hội khác.

- Thông qua Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 vận động mọi tầng lớp nhân dân trong và ngoài quận tham gia giải chạy với thông điệp “Đồng hành vì người nghèo” góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, lan tỏa thông điệp “Thể thao vì cộng đồng”, người chơi thể thao không những mang lại niềm vui, sức khỏe cho bản thân mà còn đóng góp vào lợi ích cộng đồng và xã hội.

- Huy động được đông đảo lực lượng vận động viên, các tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tham gia thi đấu, đồng thời tích cực đóng góp, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”. Các cơ quan báo chí quan tâm xây dựng kế hoạch tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa giải đấu... qua đó, góp phần giúp đỡ và kịp thời động viên người nghèo tại địa phương nỗ lực vươn lên thoát nghèo bền vững, xây dựng cuộc sống ngày một tốt đẹp hơn.



- Giải chạy phải đảm bảo tính chuyên môn cao, đồng thời nêu cao tinh thần “Thể thao trung thực, đoàn kết và tiên bộ”. Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các quan khách, các đoàn vận động viên, nhân dân và thể hiện sự văn minh, mến khách của đơn vị đăng cai.

- Giải chạy với sự phối hợp đồng bộ giữa UBND quận Kiến An, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng và đơn vị Tổ chức sự kiện Shining; vận động tốt nguồn tài trợ cho giải. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các ngành, các cấp và các thành viên Ban Tổ chức Giải.

- Đây còn là cơ hội giới thiệu, quảng bá về nét đẹp của rừng đồi Thiên Văn với cung đường chạy đẹp, lãng mạn vào mùa Thu.

- Giải Việt dã leo núi và chạy bộ gây quỹ “Vì người nghèo” phải được tổ chức ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm và tạo được khí thế sôi nổi, hào hứng tham gia của nhân dân.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

- Là những người yêu chạy bộ ở nhiều lứa tuổi khác nhau (*từ 16 tuổi trở lên*), từ phong trào bán chuyên nghiệp trong cả nước, các câu lạc bộ, đội nhóm chạy bộ; học sinh, sinh viên, lãnh đạo, người dân của quận, người dân thành phố Hải Phòng và toàn quốc.

- Cán bộ, công nhân viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội; cán bộ, chiến sĩ các đơn vị lực lượng vũ trang, giáo viên, học sinh các trường THCS, THPT trên địa bàn quận; lãnh đạo, nhân viên các doanh nghiệp trên địa bàn quận (*Những vận động viên điền kinh đang được hưởng chế độ tại Trung tâm thể thao thành phố Hải Phòng, Quốc gia đạt đẳng cấp 1, kiện tướng từ năm 2018 trở lại đây không được tham gia*).

2. Hình thức tổ chức

Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 được tổ chức dưới hai hình thức trực tuyến (Online) qua phần mềm 84TRAVA và trực tiếp (Offline) tại quận Kiến An.

2.1. Hình thức chạy trực tuyến (Online) “KienAn Charity fun run 2023” gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023, qua phần mềm 84RACE/TRAVA (có Điều lệ kèm theo)

+ Truy cập link hình thức chạy trực tuyến (Online):

<https://84race.com/kien-an-charity-fun-run-2023-dr10493>

2.2. Hình thức chạy trực tiếp (Offline) “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 (Có Điều lệ kèm theo)

+ Truy cập link hình thức chạy trực tiếp (Offline):

<https://s.net.vn/DNA9>

- **Lộ trình:** 3.000m (*gồm: 1.000m đường trường và 2.000m đường núi*).

- **Cung đường chạy:** Xuất phát từ: Nhà thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An → Chạy thẳng Đường Phan Đăng Lưu → rẽ phải vào Đường Cao Toàn chạy thẳng → Rẽ phải ra đường Trần Thành Ngọ chạy thẳng → Rẽ trái vào đường Nguyễn Xiển chạy thẳng về đích tại Đài khí tượng khu vực Đông Bắc (Đình Đồi Thiên Văn).

3. Cách thức tham gia

Truy cập link đăng ký: <https://s.net.vn/DNA9> và điền thông tin vào form có sẵn.

Các VĐV sau khi đăng ký tham gia sẽ nhận được phản hồi gửi qua Email/Tin nhắn tới địa chỉ của người tham gia đã cung cấp trước ngày 25/11/2023. Email/Tin nhắn xác nhận sẽ làm căn cứ để phát BIBs cho các VĐV.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian tổ chức giải chạy trực tuyến (online): từ ngày 05/11/2023 đến 23h59 phút ngày 20/11/2023.

- Thời gian tổ chức giải chạy trực tiếp (offline):

+ Khai mạc: 7h00' ngày 26 tháng 11 năm 2023.

+ Bế mạc: 10h30' ngày 26 tháng 11 năm 2023.

- Địa điểm: Khai mạc và Bế mạc: Nhà thi đấu thể thao đa năng quận
(Số 02 Trần Tấn Văn, quận Kiến An, thành phố Hải Phòng)

5. Phí tham gia giải

- Phí tham gia: 100.000 đồng/VĐV

- Chuyển trực tiếp về các tài khoản:

+ **Tài khoản tham gia giải chạy online:**

Số tài khoản: **2104333398888**

Ngân hàng: Agribank, Chi nhánh quận Kiến An, Đông Hải Phòng

Nội dung chuyển khoản: (Họ tên)_SĐT_(VNNKA) (Vi người nghèo Kiến An)

+ **Tài khoản tham gia giải chạy offline:**

Số tài khoản: **2104555687979** Tại Ngân hàng Agribank, Chi nhánh quận Kiến An, Đông Hải Phòng.

Nội dung chuyển tiền: (Họ tên)_SĐT_(VNNKA) (Vi người nghèo Kiến An)

- Nộp trực tiếp tại:

Địa điểm 2: Nhà thi đấu thể thao đa năng quận Kiến An (Số 02, Trần Tấn Văn, Trần Thành Ngọ, Kiến An, Hải Phòng)

Số tiền thu được từ giải chạy sẽ chuyển toàn bộ về quỹ “Vi người nghèo” quận để chăm lo cho diện chính sách, người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo và các đối tượng xã hội khác của quận.

Ban Tổ chức công khai tổng số tiền gây quỹ “Vi người nghèo” lên hệ thống truyền thông của quận: Cổng thông tin điện tử quận, website Daikienan.vn, hệ thống phát thanh của quận; trên hệ thống truyền thông của Đài phát thanh và Truyền hình Hải Phòng; một số trang báo điện tử...

6. Công tác vận động tài trợ Giải chạy

Kinh phí tổ chức giải được xã hội hóa từ các đơn vị, các tổ chức, doanh nghiệp, mạnh thường quân... Ngoài các đơn vị đồng tài trợ chính và đồng tài trợ cho việc tổ chức Giải chạy, Ban Tổ chức vận động rộng rãi đến các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, mạnh thường quân... trong và ngoài quận tham gia tài trợ cho giải Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên Văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023

7. Giải thưởng

Ban Tổ chức trao giải cá nhân nam, nữ cho các vận động viên có thứ hạng về đích theo thứ tự: Nhất, nhì, ba và 400 giải cán đích.

+ 04 Giải nhất cá nhân: mỗi giải 3.000.000 đồng

+ 04 Giải nhì cá nhân: mỗi giải 1.000.000 đồng

+ 04 Giải ba cá nhân: mỗi giải 500.000 đồng

+ 400 giải cán đích: mỗi giải tặng 01 huy chương vinh danh

(Căn cứ vào số lượng VĐV đăng kí, BTC sẽ chia các đường chạy theo từng đợt và sẽ trao giải thưởng Nhất, Nhì, Ba cho cá nhân VĐV nam, nữ trong đợt thi đó).

8. Công tác tuyên truyền

Thông qua các hình thức tuyên truyền, cổ động trực quan, các tài liệu, các trang truyền thông của Đài phát thanh và truyền hình Hải Phòng; truyền thông của công ty Tổ chức sự kiện SHINING; một số trang báo giấy, báo điện tử... qua hệ thống truyền thông của quận: Cổng thông tin điện tử quận, website Daikienan.vn, hệ thống truyền thanh của quận; qua sinh hoạt cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố tại 10 phường, đảm bảo truyền tải đầy đủ mục đích, ý nghĩa, nội dung thông tin về tổ chức Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 đến các đơn vị, doanh nghiệp, mạnh thường quân, cán bộ, viên chức, người lao động và nhân dân trong và ngoài quận.

Thông tin chi tiết về tổ chức Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 được cập nhật thường xuyên trên cổng thông tin điện tử quận Kiến An theo địa chỉ: <https://kienan.haiphong.gov.vn>, website Daikienan.vn, fanpage Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao quận Kiến An.

Vận động các cơ quan, đơn vị thuộc quận, 10 phường treo băng zôn tuyên truyền cổ động Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

III. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO VÀ BAN TỔ CHỨC

1. Trân trọng kính mời các Ông (bà) sau tham gia Ban Chỉ đạo gồm :

- Ông Phạm Văn Khanh - Thành ủy viên, Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND quận - Trưởng ban;
- Bà Bùi Thị Tuyết Mai - Phó Bí thư Thường trực Quận ủy - Phó Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Trường Sơn - Phó Bí thư Quận ủy, Chủ tịch UBND quận - Phó Trưởng ban;

- Bà Nguyễn Thị Thuý - Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND quận - Ủy viên;
- Ông Phan Lương Thụy - Quận ủy viên, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam quận - Ủy viên;
- Ông Nguyễn Phong Doanh - Quận ủy viên, Phó Chủ tịch UBND quận - Ủy viên;
- Ông Phạm Văn Diện - Quận ủy viên, Phó Chủ tịch UBND quận - Ủy viên.

2. Ban Tổ chức gồm các ông (bà) sau:

- Ông Nguyễn Phong Doanh - Phó Chủ tịch UBND quận - Trưởng ban;
- Ông Vũ Hữu Đương - Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận - Phó Trưởng ban;
- Bà Hoàng Thị Minh Thúy - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin quận - Phó Trưởng ban;
- Bà Phạm Thanh Hà - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận - Phó Trưởng ban Thường trực.

- **Các thành viên:** Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nội vụ; Phòng Văn hóa - Thông tin; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Giáo dục và Đào tạo quận; Phòng Y tế; Phòng Quản lý Đô thị; Công an quận; Ban Chỉ huy quân sự quận; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng quận; Trung tâm Y tế quận; Công ty Công trình công cộng; Điện lực Kiến An; UBND 10 phường; BGH Trường Đại học Hải Phòng; BGH trường THPT Kiến An; BGH trường THPT Đồng Hòa; BGH Trường THPT Phan Đăng Lưu; BGH Trường THPT Hàng Hải.

* *Kính mời đại diện lãnh đạo các đơn vị sau tham gia Ban Tổ chức:* Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận; Hội Cựu chiến binh quận; Liên đoàn Lao động quận; Hội Nông dân quận; Hội LHPN quận; Quận đoàn Kiến An.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng

- Phối hợp, giúp đỡ chính trong công tác tuyên truyền, cổ động, quảng bá Giải trên sóng phát thanh truyền hình (*từ ngày 16/11/2023 đến kết thúc Giải*);
- Xây dựng các phóng sự, clip giới thiệu về giải, lễ khai mạc, bế mạc và tổng kết Giải.
- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tổng hợp đăng tải tin, bài để tuyên truyền quảng bá cho Giải.

2. Công ty Tổ chức sự kiện SHINING

- Phối hợp, giúp đỡ xây dựng các phương án đề xuất và kế hoạch triển khai chi tiết cho Giải.
- Chịu trách nhiệm trong công tác triển khai sự kiện và theo sát tiến độ các hạng mục công việc cần chuẩn bị cho giải chạy và mời MC dẫn chương trình phân khởi động và phân tổ chức thi đấu.
- Quản lý và vận hành sự kiện ngày diễn ra sự kiện chính.
- Sản xuất tư liệu và quản lý các kênh phương tiện truyền thông của sự kiện.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận

Tuyên truyền tới các tổ chức thành viên tích cực tham gia hưởng ứng Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

Tổ chức vận động nguồn tài trợ cho Giải; quản lý, sử dụng nguồn tài trợ đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định.

3. Văn phòng HĐND&UBND quận

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận chuẩn bị công tác lễ tân Khai mạc và Bế mạc giải.

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin quận chuẩn bị nội dung, mời đại biểu thành phố, đại biểu các Sở, một số cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn thành phố.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin quận

Chuẩn bị nội dung, mời đại biểu thành phố, đại biểu các Sở, cơ quan truyền hình thành phố; thông tin về Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 trên hệ thống truyền thông của quận, hướng dẫn các phường, các đơn vị tuyên truyền về giải.

Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND và các phòng, ban ngành, đơn vị, các tổ chức chính trị quận... huy động lực lượng vận động viên tham gia giải.

Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chuẩn bị công tác Khai mạc và Bế mạc Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 (*chuẩn bị nội dung bài phát biểu khai mạc của Lãnh đạo quận*).

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Tổ chức truyền truyền tới các trường học trên địa bàn quận, vận động tối đa cán bộ, viên chức toàn ngành tham gia giải chạy; Huy động toàn bộ giáo viên bộ môn thể dục tại các trường trên địa bàn quận tham gia Tổ trọng tài Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

6. Phòng Quản lý đô thị quận

Xây dựng kế hoạch đảm bảo về trật tự, vệ sinh, môi trường trên tuyến đường trước và trong ngày tổ chức hoạt động.

7. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận

Chuẩn bị trang trí khánh tiết, bàn ghế, hoa tươi, nước uống phục vụ khai mạc, bế mạc tại Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An và chuẩn bị âm thanh, loa máy phục vụ chương trình.

Mời đoàn xe Mô tô thể thao thành phố tham gia điều hành tại các tuyến đường tổ chức Giải. Tập huấn trọng tài và triển khai công tác chuyên môn các đơn vị tham gia Giải chạy.

Chuẩn bị công tác tổ chức khai mạc, tổng kết và bế mạc tại Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An. Bố trí lực lượng nữ mặc trang phục áo dài; MC dẫn chương trình, điều hành phần lễ tiết và phục vụ khai mạc và trao giải.

Xây dựng maket trang trí khánh tiết phục vụ khai mạc, bế mạc tại Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An và khu vực diễn ra hoạt động, các văn bản chuyên môn khai mạc, bế mạc Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” -

Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

Chuẩn bị biển tên đoàn; cờ Tổ quốc, giải thưởng cho các cá nhân tham gia Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

Bố trí địa điểm trông coi xe cho đại biểu, khách mời, cho các lực lượng tham dự Giải.

8. Đề nghị Liên đoàn lao động quận

Tổ chức tuyên truyền tới các tổ chức công đoàn trên địa bàn quận, vận động tới đa lực lượng đoàn viên công đoàn tham gia Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

Bố trí các chặng tiếp nước uống, hỗ trợ nước uống trên cung đường chạy cho VĐV, mỗi chặng đều lực lượng công đoàn viên tham gia tiếp nước.

9. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận

- Phối hợp chuẩn bị công tác tổ chức khai mạc, tổng kết và bế mạc Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 tại Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An.

- Bố trí 10 nữ mặc trang phục áo dài Thanh niên Việt Nam phục vụ giải, phục vụ khai mạc, tổng kết và bế mạc.

- Đôn đốc lực lượng đoàn viên, khôi sinh viên và học sinh THPT tham gia 40 đồng chí phục vụ tổ trọng tài.

10. Phòng Y tế, Trung tâm y tế quận

Huy động cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên toàn ngành tham gia giải; bố trí xe cấp cứu, lực lượng y tế trực và hướng dẫn thực hiện công tác y tế trong thời gian diễn ra chương trình tại Nhà thi đấu Thể thao đa năng quận và trên đồi Thiên Văn.

11. Đề nghị Công an quận

Phối hợp cử lực lượng xe mô tô canh sát dẫn đầu đoàn chạy Giải Việt dã chinh phục đỉnh Thiên văn ủng hộ quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023; triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông khu vực Nhà thi đấu Thể thao đa năng quận và trên tuyến đường chạy, thi đấu.

Huy động lực lượng tham gia khối chạy Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

12. Đề nghị các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, THPT thuộc quận

Tuyên truyền và huy động tới đa lãnh đạo, giáo viên, học sinh, sinh viên, nhân viên, người lao động trong nhà trường tham gia Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

13. Các cơ quan, đơn vị hành chính, đơn vị sự nghiệp, các trường học, đơn vị lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp... trên địa bàn

Huy động tối đa lực lượng khối cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị tham gia Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

14. Ủy ban nhân dân các phường

Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về mục đích, ý nghĩa của Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023. Mỗi phường huy động tối đa cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân tham gia Giải chạy.

* *Đề nghị UBND phường Trần Thành Ngọ*: Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền và đảm bảo an ninh trật tự, môi trường đô thị trên địa bàn phường trước và trong Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

15. Đề nghị Điện lực Kiến An

Phối hợp cung cấp điện đảm bảo cho Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 tại Nhà thi đấu Thể thao đa năng quận.

16. Đề nghị Công ty Cổ phần Công trình Công cộng và Xây dựng Hải Phòng

Cắt tỉa các cành cây, dọn thực bì, quét sạch tuyến đường Nguyễn Xiển và các nhánh đường quanh Đồi Thiên Văn và các tuyến đường dẫn đi ra Giải chạy, hoàn thành trước 16h00 ngày 25/11/2023.

V. TIẾN ĐỘ THỜI GIAN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Triển khai kế hoạch

- Thời gian: Từ ngày 26/10/2023

2. Họp trưởng các ban, ngành, đơn vị tham gia công tác tổ chức giải

- Thời gian: 14h00' ngày 09/11/2023 (*thứ Năm*)

- Địa điểm: Phòng họp số 1 UBND quận (*Số 2 Cao Toàn, phường Trần Thành Ngọ, quận Kiến An, thành phố Hải Phòng*).

3. Tổ chức Họp báo công bố Giải Marathon “KienAn Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023.

- Thời gian: 8h00' ngày 16/11/2023 (*thứ Năm*)

- Địa điểm: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng (*Số 2 Nguyễn Bình, Lê Chân, Hải Phòng*).

4. Thời gian nhận BIBs (số đeo) thi đấu:

- Từ ngày 20/11/2023 đến ngày 25/11/2023 tại Nhà thi đấu thể thao đa năng quận Kiến An (*số 2 Trần Tất Văn, phường Trần Thành Ngọ, quận Kiến An, thành phố Hải Phòng*) Buổi sáng từ 8h00 đến 11h00, buổi chiều từ 14h00 đến 17h00

5. Họp ban Tổ chức, ban Trọng tài, tổ phục vụ, công tác an ninh...

- Thời gian: 14h00' ngày 20/11/2023 (*thứ Hai*)

- Địa điểm: Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An.

6. Kiểm tra công tác chuẩn bị

- Thời gian: 15h00' ngày 25/11/2023 (Thứ Bảy).

- Địa điểm: Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An.

7. Khai mạc và tiến hành tổ chức Ngày chạy

- Thời gian: 7h00' ngày 26/11/2023 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An.

8. Tổng kết, trao thưởng, Bế mạc

- Thời gian: Từ 10h00' đến 11h00' ngày 26/11/2023 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Nhà Thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An.

Ủy ban nhân dân quận đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai thực hiện để Giải Marathon “Kien An Charity fun run 2023” - Giải chạy chinh phục đỉnh Thiên văn gây quỹ “Vì người nghèo” quận Kiến An năm 2023 thành công tốt đẹp. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND quận (qua Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa - Thể thao, Sở Du lịch;
- Thường trực Quận ủy;
- Thường trực HĐND quận;
- CT và các PCT UBND quận;
- Các Ban xây dựng Đảng;
- UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể;
- Các Phòng, ban chuyên môn thuộc UBND quận;
- Các đơn vị HCSN, LLVT, trường học trên địa bàn;
- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan;
- UBND 10 phường;
- C, PCVP HĐND và UBND quận;
- Lưu: VT, TTVHTTTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Phong Doanh

